
Унифицированная форма № Т-5 
Утверждена Постановлением 
Г оскомстата России 
от 05.01.2004 № 1

МБДОУ детский сад № 17 «Ладушки»

(наименование организации)

Форма по 
ОКУД

по
ОКПО

Код

0301004

ПРИКАЗ

Номер документа Дата составления

22 13.05.2024

«О введении карантина по ветряной оспе»

В связи с выявленным случаем ветряной оспы, во исполнение требований Федерального 
закона от 30.03.1999 № 52 «О санитарно -  эпидемиологическом благополучии населения», 
в целях предупреждения возникновения и распространения случаев заболеваний ветряной 
оспой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Объявить карантин в группе № 2 раннего возраста «Радуга» и подготовительной 
группе№4 «Ромашка» на 21 календарный день с 13.05.2024г. - 02.06.2024г.

2. Прекратить приём новых детей в группу «Радуга» и группу «Ромашка» на время 

карантина.

3. Обеспечить контроль за исполнением требований СанПин 3.3686 -  211 

«Санитарно -эпидемиологические требования по профилактике инфекционных 

болезней».

4. Сотрудникам ДОУ обесценить:

^группы достаточным количеством дезинфицирующих средств;

*организовать проведение «утреннего фильтра» с учётом термометрии и приёма 

детей в йериод эпидемического неблагополучия по ветряной оспе;

* организовать информирование родителей (законных представителей) через 

информационные материалы по вопросам профилактики заболеваний ветряной



оспой (информационные стенды, памятки);

* ежедневно обрабатывать игрушки горячей водой с применением 

дезинфицирующих средств;

* исключить посещение детьми мест массового пребывания (музыкально -  

спортивный зал);

* следить за гигиеной детей в группе;

* проводить сквозное проветривание помещений до приёма детей, в течение дня в 

отсутствии детей, не менее 4 раз по 8 -10 минут;

* проводить дезинфекцию воздушной среды с использованием ультрафиолетового

облучения согласно графику.

Контроль за исполнением приказа остац

Заведующий |Л удцева Е. С.


